МИНОБРНАУКИ РОССИИ
ФВДЕРАЛкэНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ"

(ФГБОУ ВО «ВГУ»)

ПРИКАЗ

Воронеж № ^ ̂ ^3

Об отдельных категориях обучающихся,
вселяющихся в общежития ВГУ

В соответствии с ч. 5 ст. 36, ч. 2 ст. 39 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.
N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Жилищным кодексом Российской
Федерации от 29 декабря 2004 г. №188-ФЗ и Правилами проживания в студенческих
общежитиях Воронежского государственного университета Пр ВГУ 8.1.02-2023, а также
в качестве дополнительных мер социальной поддержки,

приказываю:

1. Жилые помещения в общежитиях ВГУ, в первоочередном порядке могут
предоставляться следующим категориям обучающихся: участникам СВО, детям
участников СВО, жителям приграничных территорий Белгородской, Курской, Брянской
областей, помимо перечисленных в ч. 5 ст. 36, ч. 2 ст. 39 Закона N 273-ФЗ.

2. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на и.о. проректора
по воспитательной и социальной работе Гришаева О.В.

И.о. ректора Ю.Н. Старилов

Исп.: Власов А.В.
Тел.: 252-86-86